
 

Eichendorffschule Lörrach 
Hangstraße 55 Telefon: 07621/169110 eichendorffschule@loerrach.de 

79539 Lörrach Telefax: 07621/169112 http://www.eichendorffschule-loerrach.de 
  

 

 
Lernen und Arbeiten im Schuljahr 2020/21 
 

1. Unterricht 
 Der Unterricht findet zwischen 7:30 Uhr (!) und 12:55 Uhr statt. (Halbtagesschule)  
 Aufgrund der Pandemiebedingungen können Eltern ihre Kinder vom Unterricht in der 

Schule befreien lassen. Sollten Sie dies wünschen, nehmen Sie bitte Kontakt mit mir 
auf.  

 Die Klassen werden im Klassenverbund unterrichtet. 

Klassen Zuständige Lehrerinnen weitere Lehrerinnen in der Klasse 

1a Frau Golz Frau Seybold 

1b Frau Grammelspacher Frau Hartmann 

2a Frau Eckstein  Frau Strecke 

3a Frau Becker Frau Huber 

3b Frau Sigwart Frau Grammelspacher, Frau Bohne – 
Granser, Frau Ücelehan 

4a Frau Hagen Frau Golz, Frau Bohne – Granser, Frau 
Ücelehan  

4b Frau Flückiger Frau Huber  

 

 Die Klassen dürfen keinen Kontakt miteinander haben. Deshalb haben die Klassen 
zu unterschiedlichen Zeiten Unterricht und Hofpause.   
 
2a 8:30 Uhr – 12:45 Uhr (Treffpunkt: Tischtennisplatte) 

3a 8:15 Uhr – 12:30 Uhr (Treffpunkt: Indianerbaum)  

3b 8:00 Uhr – 12:15 Uhr (Treffpunkt: Rabenbaum)  

4a 7:45 Uhr – 12 Uhr   (Treffpunkt: Fuchsbaum)   

4b 7:30 Uhr – 12 Uhr   (Treffpunkt: Tischtennisplatte)  
     

 Die Pausen finden auf dem Schulhof statt. 

 Es werden alle Fächer der Kontingentstundentafel unterrichtet. 
 Im Musikunterricht darf nicht gesungen werden.  
 Jede Klasse muss täglich von der gleichen Lehrerin / dem gleichen Team (beste-

hend aus 2 Lehrerinnen) unterrichtet werden.  
 Die Lehrerinnen dürfen nicht in verschiedenen Klassen unterrichten. Dadurch wird 

verhindert, dass bei einem Coronafall nicht alle Klassen zuhause bleiben müssen, 
sondern nur die Klassen und die Lehrerinnen, die mit dem infizierten Kind oder mit 
der infizierten Lehrkraft in Kontakt waren. Dies betrifft dann maximal zwei Klassen 
unserer Schule. 

 Die Taxikinder werden nach den vereinbarten Zeiten gebracht bzw. abgeholt. 
 

 



 

 

2. Betreuung 
 Die SAK-Betreuung findet statt.  
 Alle Kinder, die vor dem Unterricht und / oder nach dem Unterricht in die Betreuung 

sollen, können bei Frau Renckly (0160/8858936) angemeldet werden.  
 Da die Mensa der DHBW bis auf Weiteres geschlossen bleibt, müssen die Betreu-

ungskinder ein Vesper mitbringen. 
 

3. Sporthalle und Sportunterricht 

Aufgrund der Baumaßnahmen an der Sporthalle findet bis auf Weiteres kein Sportunter-
richt in der Halle statt. 

Wir werden die Außenanlagen nutzen. Alle Kinder benötigen immer kurze und lange, 
wetterangepasste Sportkleidung.  

 

4. Neue Lehrerinnen an der Schule 

Frau Hartmann ist unsere Lehreranwärterin. Sie wird ihre Ausbildung auch noch an der 
Schlossbergschule absolvieren.  

Frau Grammelspacher ist eine neue Kollegin, Frau Golz und Frau Seybold sind wieder 
zurück. Wir freuen uns sehr darüber. 

Frau Bohne – Granser, eine neue Lehrerin der Sprachheilschule, wird uns und die 
Inklusionskinder mit deren Eltern unterstützen.  

 

5. Schulische Veranstaltungen 

Die Coronaverordnung und Hygienerichtlinien verbieten schulische Veranstaltungen, bei 
denen sich die ganze Schulgemeinschaft trifft. 

Eintägige Veranstaltungen, die nur von einer Klasse durchgeführt werden, z.B. das 
Forschlabor Maulburg, sind unter Einhaltung der Hygienerichtlinien erlaubt.   

 

6. AG´s am Nachmittag 

Alle außerunterrichtlichen Angebote finden nicht statt.  

 

7. Elternabend  

Elternabende dürfen wieder unter folgenden Bedingungen stattfinden. 
 Abstandsgebot 
 Teilnahme nur eines Elternteils pro Familie 
 Foyer der Eichendorffschule 
 eine Klasse pro Abend, keine Parallelveranstaltungen 

 

Bei Fragen oder Unklarheiten können Sie sich weiterhin an mich wenden. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

 

Rektorin 

 


